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Baggrundsoplysninger forud for Rigshospitalets deltagelse i 
Third Summit of First Ladies and Gentlemen, Kyiv, den 5.-6. 
september 2023 
 

Merete Lange, Centerdirektør i Juliane Marie Centret, Projektdirektør for Mary 

Elizabeths Hospital og medlem af Rigshospitalets direktion deltager fysisk i 

Third Summit of First Ladies and Gentlemen (mødet).  

Fokus på mødet er på mental sundhed og sundhed, og som en del af dette, vil 

den ukrainske førstedame introducere et internationalt sundhedspartnerskab 

mellem udvalgte sundhedsfaciliteter i Ukraine og udlandet. Som en del af 

dette initiativ har Vladimir Zhovnir, direktør for Okhmatdyt Hospital, det største 

børnehospital i Kyiv, fået lov til at invitere udvalgte børnehospitaler i Europa 

med. Det er meningen, at de forskellige hospitaler i Ukraine og Europa skal 

underskrive et memorandum under mødet. 

Merete deltager for at underskrive memorandum på Region Hovedstaden og 

Rigshospitalets vegne. Memorandum er en generel hensigtserklæring om 

samarbejde og udveksling af erfaringer, og indeholder ikke en konkretiseret 

samarbejdsaftale.  

Det er endnu ikke afklaret hvilket hospital, Rigshospitalet skal underskrive 

sammen med. Vi forventer, at det enten bliver Kyiv’s Regional Children’s Hos-

pital eller Okhmatdyt Hospital, der ligesom Rigshospitalet er medlem i det eu-

ropæiske netværk af børnehospitaler, European Children’s Hospitals Organi-

sation (ECHO). Samtidig er både Rigshospitalet og Okhmadyt tertiære hospi-

taler med primært højt specialiserede funktioner på børneområdet.   

ECHO afholdt tidligere på året bestyrelsesmøde på Rigshospitalet, hvor med-

lemmerne bl.a. fik det nye hospitalsbyggeri, Mary Elizabeth Hospitalet – Riget 

for børn, unge og gravide - at se. Det ukrainske børnehospital deltog virtuelt i 

mødet grundet bombardementer i Kyiv på det tidspunkt.   

Hvilke områder, de to børnehospitaler skal samarbejde omkring er endnu ikke 

afklaret, men Rigshospitalet har indledningsvist foreslået følgende: 
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• Samarbejde omkring behandling af hjertesygdomme hos børn, med 

særligt fokus på hjertekirurgi. Rigshospitalet er højtspecialiseret og na-

tional funktion på behandling af hjertesygdomme hos børn 

• Samarbejde om hvordan man kan skabe de bedste hospitalsrammer 

for syge børn og familier, der i visse tilfælde bruger adskillige måneder 

og år indenfor hospitalets rammer i ofte meget svære omstændigheder 

• Udveksling af erfaringer med behandling af børn med krigsskader/trau-

mer 

Rigshospitalet tager allerede i dag patienter (også soldater) fra Ukraine på 

både voksen- og børneområdet. Det koordineres gennem den nationale visita-

tionsgruppe.  

 


